

# NATIONALØKONOMISK FORENING

## GENERALFORSAMLING OKTOBER 1939

Fredag den 27. Oktober 1939 afholdt Foreningen sin aarlige Generalforsamling.

Efter Forslag af Formanden, Nationalbankdirektør *C. V. Bramsnæs*, valgtes Bankdirektør *Olaf Hedegaard* til Dirigent.

Formanden aflagde Beretning om Foreningens Virksomhed i Sæsonen 1938-39 og gennemgik Regnskabet for Aaret 1938, hvoraf Eksemplarer var omdelt til Medlemmerne. Kassebeholdningen udgjorde ved Aarets Begyndelse Kr. 10.703,27. Indtægterne havde været af omtrent samme Størrelse som Aaret forud, medens saavel Mødeudgifterne som Tidsskriftets Underskud var steget noget. Desuden var der i Regnskabsaaret afholdt Udgifter paa godt 1400 Kr. i Forbindelse med det nordiske nationaløkonomiske Møde i Helsingfors. Trods de forøgede Udgifter viste Regnskabet dog et mindre Overskud, saaledes at Kassebeholdningen ved Aarets Udgang var Kr. 11.091,57. Udover denne Kassebeholdning ejede Foreningen 1500 Kr., som udgjorde en endnu ikke forbrugt Del af et Tilskud til Tidsskriftet fra Overretssagfører Zeuthens Mindelegat. Nationaløkonomisk Forenings Fond ejede den 31. December 1938 Obligationer til nominal Værdi 58.000 Kr. samt en Kassebeholdning paa Kr. 4.547,71. Fondens Renteindtægt var i 1938 Kr. 2.793,36. Den havde ydet et Tilskud paa 1600 Kr. til yngre Medlemmer, der deltog i det nordiske nationaløkonomiske Møde i Helsingfors, medens der til Formuen var overført Kr. 1137,49.

Sparekassedirektør *Winkel Smith* havde paany vist Foreningen den Velvilje at revidere Regnskabet og forsynet det med følgende Paategning:

Jeg har gennemgaaet foranstaaende Regnskab for Aaret 1938 med tilhørende Bilag og intet fundet imod Regnskabet at erindre. Jeg har konstateret Tilstedeværelsen af Kassebeholdningen den 31. December 1938 og af de »Nationaløkonomisk Forenings Fond« tilhørende Aktiver.

København, den 10. Oktober 1939

*Winkel Smith.*

Generalforsamlingen gav uden Bemærkninger Bestyrelsen Decharge for Regnskabet.

Af Bestyrelsens Medlemmer afgik Departementschef *Johs. Dalhoff* og Direktør *Jens Toftegaard*, som begge var indvalgt i Bestyrelsen i 1936, da der ved Professor Jørgen Pedersens Udtræden var blevet en ekstra Plads ledig. Formanden meddelte, at da Foreningens Love bestemmer, at kun det ene af de afgaaende Medlemmer kan genvælges, havde man ved Lodtrækning afgjort, at Departementschef Dalhoff skulde udtræde af Besty-

relsen, medens denne foreslog Genvalg af Direktør Toftegaard og Nyvalg af Kontorchef i Priskontrolraadet, cand. polit. *Ebbe Groes*. Efter at Formanden havde rettet en varm Tak til Departementschef Dalhoff for hans Arbejde og Interesse for Foreningen, vedtoges Bestyrelsens Forslag. Bestyrelsen har derefter følgende Sammensætning: Nationalbankdirektør C. V. Bramsnæs, Formand, Ingeniør R. G. Andersen, Forretningsfører Josef Andersson, Kontorchef Ebbe Groes, Bankdirektør Olaf Hedegaard, Direktør Jens Toftegaard og Professor, Dr. polit. F. Zeuthen.

Endelig genvalgte Sparekassedirektør *Winkel Smith* til Revisor.

---